
 
 

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
 
27 октября 2023 года № 42-409 
 

г. Саратов 
 
 
О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы                      
от 16 декабря 2022 года № 28-290 «О бюджете муниципального образования 
«Город Саратов» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 
В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования              

«Город Саратов»  
 
Саратовская городская Дума  
 
РЕШИЛА: 

 
 1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 16 декабря  

2022 года № 28-290 «О бюджете муниципального образования  
«Город Саратов» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  
(с изменениями от 17 февраля 2023 года № 31-325, 31 марта 2023 года             
№ 32-345, 28 апреля 2023 года № 33-361, 26 мая 2023 года № 34-370, 
30 июня 2023 года № 36-378, 28 июля 2023 года № 37-386, 11 августа                
2023 года № 38-394, 29 сентября 2023 года № 40-397, 11 октября 2023 года     
№ 41-408) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Город Саратов» на 2023 год: 
- общий объем доходов в сумме 34 412 901,5 тыс. руб.; 
- общий объем расходов в сумме 35 883 272,0 тыс. руб.; 
- дефицит в сумме 1 470 370,5 тыс. руб. или 12,7% утвержденного 

общего годового объема доходов бюджета муниципального образования 
«Город Саратов» без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений (превышение ограничений, установленных Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, на 2,7% в пределах снижения остатков 
средств на счетах по учету средств местного бюджета)». 

1.2. Пункт 11 изложить в новой редакции: 
«11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

муниципального образования «Город Саратов»:  
- на 2023 год в сумме 3 616 693,6 тыс. руб.;  
- на 2024 год в сумме 3 185 553,5 тыс. руб.;  



 2 

- на 2025 год в сумме 2 548 279,4 тыс. руб.». 
1.3. Дополнить пунктом 13.1: 
«13.1. Установить, что в 2023 году в соответствии со статьей 242.26 

Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению 
подлежат субсидии на обновление общественного транспорта, 
предоставляемые на основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, авансовые платежи и расчеты по контрактам (соглашениям, 
договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг                   
в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд, источником финансового обеспечения которых 
являются данные субсидии. 

Казначейское сопровождение средств, указанных в настоящем пункте, 
осуществляет Управление Федерального казначейства по Саратовской 
области в соответствии со статьей 220.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации.». 

1.4. Пункт 16 изложить в новой редакции: 
«16. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга: 
- по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 9 760 000,0 тыс. руб.,       

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
муниципального образования «Город Саратов» в сумме 0,0 тыс. руб.; 

- по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 9 760 000,0 тыс. руб.,       
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
муниципального образования «Город Саратов» в сумме 0,0 тыс. руб.; 

- по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 9 760 000,0 тыс. руб.,       
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
муниципального образования «Город Саратов» в сумме 0,0 тыс. руб.». 

1.5. Пункт 21 изложить в новой редакции: 
«21. Установить дополнительные расходы бюджета муниципального 

образования «Город Саратов» на финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с исполнением муниципальным образованием 
«Город Саратов» переданных государственных полномочий, в 2023 году         
в сумме 41 657,6 тыс. руб., в 2024 году в сумме 51 741,3 тыс. руб., в 2025 году 
в сумме 51 883,8 тыс. руб.». 

1.6. Приложения 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 к решению изложить в новой 
редакции (прилагаются). 

 
 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 

Председатель Саратовской  
городской Думы                                                                        С.А. Овсянников 
 
Глава муниципального образования  
«Город Саратов»                                                                     Л.М.  Мокроусова 


